
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 22 de dezembro de 2016 Edição Nº: 2420 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°23.12.01/2015-71. OBJETO: 

Prestação de serviços como Orientador de Atividades Lúdicas para o Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos- SCFV (40hs), para atender aos programas 

coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO: 

Manuela de Lemos Ribeiro Pinheiro. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e 

suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 22 de Dezembro de 2016. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 129/PMJ/SEDUC/2016  Dispõe sobre a Criação e Nomeação de 

membros da Comissão de Recebimento Definitivo da Obra PAR - Construção de Espaço 

Educativo 12 salas, Bairro Expedito Diógenes. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência 

do Excelentíssimo Senhor José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

através da Portaria nº 001, de 02/01/2013, publicada no Boletim Oficial do Município na 

mesma data, resolve: RESOLVE: Art. 1º Nomear membros que integrarão a Comissão de 

Recebimento Definitivo da Obra PAR - Construção de Espaço Educativo 12 salas, Bairro 

Expedito Diógenes (ID 1010555), Projeto FNDE, localizado na Rua Travessa Projetada 

04, S/N – Bairro Expedito Diógenes. A referida obra possui o Termo de Compromisso 

PAR Nº 22417/2014. Art. 2º Compõe a Comissão de Recebimento Definitivo da Obra 

PAR - Construção de Espaço Educativo 12 salas, Bairro Expedito Diógenes (ID 

1010555), os seguintes membros: I - Joscélio Pinheiro Falcão, Engenheiro Civil, fiscal 

titular da obra sob o número 060663958-6/CE; II – Acioneide Francisca de Araújo 

Campelo, Professora, Matrícula 100428-0, RG 99099189711 e CPF 20384866387; III – 

Fábio Rodrigues Silva, Auxiliar Administrativo, Matrícula 010564-3, RG 

2002019035583 e CPF 00700348344. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, sendo publicada no sito eletrônico da Prefeitura Municipal de Jaguaribe – 

CE. Jaguaribe - CE, 22 de dezembro de 2016. Maria Aparecida Lima de Assis Secretária 

Municipal de Educação de Jaguaribe 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 


